ПРОТОКОЛ № 1-24
заседания антинаркотической комиссии администрации
Черемховского районного муниципального образования

Здание администрации
ЧРМО, зал заседания, 2 этаж

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Исполняющий обязанности заместителя мэра
Черемховского районного муниципального
образования по социальным вопросам

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

28 марта 2023 года

Е.А. Манзула

Члены антинаркотической комиссии администрации Черемховского районного
муниципального образования:

Секретарь антинаркотической комиссии
администрации Черемховского районного
муниципального образования

Главный врач ОГБУЗ «Черемховская
больница №1»

Е.А. Петрекеева

А.М. Баженов

Председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом

Начальник отдела по культуре и
библиотечному обслуживанию
администрации Черемховского районного
муниципального образования, руководитель
аппарата комиссии

ВРИО начальника отдела по контролю за
оборотом наркотиков МО МВД России
^Черемховский»

Главный специалист по вопросам
организации профилактики правонарушений
администрации Черемховского районного
муниципального образования

А.В. Белобородова

А.В. Иванова

В.В. Ковальков

А. Н. Колесников

Начальник отдела сельского хозяйства
администрации Черемховского районного
муниципального образования

Начальник отдела молодежной политики и
спорта администрации Черемховского
районного муниципального образования,
руководитель аппарата комиссии

И.В. Куликова

О.В. Распопина

2

Ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав
администрации Черемховского районного
муниципального образования

Начальник отдела образования
администрации Черемховского районного
муниципального образования

Начальник сектора развития торговли и
бытового обслуживания администрации
Черемховского районного муниципального
образования

А.Ю. Седых

Н. В. Хомякова

Л.А. Чепижко

1. Об исполнении муниципального плана мероприятий по
реализации Стратегии антинаркотической политики Российской

Федерации на период 2020-2030 годы, утверждённой Указом Президента
Российской Федерации от 23 ноября 2020 года № 733.

_________________________ (Е.А. Петрекеева)_________________________
1.1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической
комиссии при администрации Черемховского районного муниципального
образования. (Е.А. Петрекеева).

1.2. Ответственным исполнителям по реализации Плана Стратегии
государственной антинаркотической политики Российской Федерации на
территории Черемховского районного муниципального образования на
период с 2021 года по 2030 год (далее - Плана мероприятий) (специалист
региональной системы профилактики незаконного потребления
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и
токсикомании ОГКУ ЦПН (Е.А. Петрекеева); отдел образования
администрации ЧРМО (Н.В. Хомякова); отдел молодежной политики и
спорта АЧРМО (О.В. Распопина); отдел культуры и библиотечного
обслуживания АЧРМО (А.В. Иванова); отдел сельского хозяйства АЧРМО
(И.В. Куликова), КУМИ АЧРМО (А.В. Белобородова); консультант по
вопросам организации профилактики правонарушений АЧРМО
(А.Н. Колесников), отдел информационных технологий АЧРМО
(А.С. Пилипей); КДН и ЗП АЧРМО (А.Ю. Седых); главы поселений;
МО МВД России «Черемховский» (С.В. Линский), Черемховский МФ ФКУ
У ИИ ГУФСИН России по Иркутской области (М.И. Михальчук); линейный
отдел полиции на станции г. Черемхово (П.Е. Выборов); ГУЗ «Черемховское
отделение Иркутского областного бюро судебно-медицинской экспертизы»
(О.В. Малеванная); ОГБУЗ «Черемховская городская больница №1»
(А.М. Баженов); филиал ОГБУЗ ««Черемховская областная психиатрическая
больница» (И.В. Ступина):
1.2.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана в 2024 году в
соответствии со своим направлением деятельности.

3

1.2.2. Информацию об итогах реализации мероприятий Плана за 2024 год
предоставить секретарю АНК АЧРМО (Е.А. Петрекеева).

Срок исполнения: до 2 февраля 2025 года.

1.3. Секретарю АНК АЧРМО (Е.А. Петрекеева) обеспечить контроль
реализации мероприятий Плана ответственными исполнителями.

1.4. Секретарю антинаркотической комиссии АЧРМО (Е.А. Петрекеева) во
взаимодействии с ОКОН МО МВД России «Черемховский» (В.В. Ковальков)
провести совещание для глав сельских поселений по вопросам выявления и
уничтожения очагов наркосодержащих растений на территории ЧРМО.

Срок исполнения: апрель 2024 года.

1.5. Отделу молодёжной политики и спорта АЧРМО (О.В. Распопиной) в
рамках исполнения мероприятия «Выявление и уничтожение площадей
произрастания наркосодержащих растений» подпрограммы «Комплексные
меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и
психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном
образовании» муниципальной программы «Развитие молодёжной политики,
физической культуры, спорта и туризма в Черемховском районном
муниципальном образовании», утверждённой постановлением
администрации Черемховского районного муниципального образования
№527-п от 16 октября 2020 года за май 2022 года, обеспечить заключение
договора со специализированными организациями о проведении работ по
уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на территории
городского и сельских поселений Черемховского района в соответствии с
поданными в аппарат АНК главами МО ЧРМО сведениями о выявленных и
уничтоженных очагах дикорастущей конопли.

Срок исполнения: апрель 2024 года.

2. О результатах мониторинга наркоситуации в Черемховском районном
муниципальном образовании по итогам 2023 года.

Об оценке эффективности деятельности антинаркотической комиссии
ЧРМО в 2023 году (В.В. Ковальков, Е.А. Петрекеева)

2.1. Принять к сведению информацию Врио начальника ОКОН МО МВД
России «Черемховский» (В.В. Ковальков), секретаря антинаркотической
комиссии при администрации ЧРМО (Е.А. Петрекеева)

2.2. Отметить низкую организацию работы по исполнению пункта 2.2.
протокола заседания антинаркотической комиссии в Черемховском районном
муниципальном образовании от 18 декабря 2023 года № 4-23 (ОДН МО МВД
России «Черемховский» совместно с КДН и ЗП в ЧРМО, сектором развития
торговли и бытового обслуживания, отделом молодежной политики и спорта
администрации Черемховского районного муниципального образования.

4

Утвердить план проведения рейдов в рамках информационно
профилактической кампании «Алкоголь под контроль» Срок исполнения:
10 февраля 2024 года.)

2.3. Продлить срок исполнения пункта 2.2. протокола заседания
антинаркотической комиссии в Черемховском районном муниципальном
образовании от 18 декабря 2023 года № 4-23.

Срок исполнения: до 16 апреля 2024 года.

3. О создании рабочей группы и организации работы,
направленной на пресечение правонарушений, связанных с пропагандой

наркотических средств, психотропных веществ в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет»,рекламой интернет-магазинов.

Об обеспечении межведомственного взаимодействия между рабочей
группой и отделом МО МВД «Черемховский» по оказанию

практической помощи в досудебном блокировании интернет ресурсов,
связанных с пропагандой наркотических средств.

(Е.А. Петрекеева)

3.1. Принять к сведению информацию секретаря антинаркотической
комиссии при администрации Черемховского районного муниципального
образования (Е.А. Петрекеевой).

3.2. Секретарю антинаркотической комиссии АЧРМО (Е.А. Петрекеева)
провести работу по формированию межведомственной рабочей группы по
пресечению правонарушений, связанных с пропагандой наркотических
средств, психотропных веществ в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет», рекламой интернет-магазинов. Разработать и утвердить
план работы группы.

Срок исполнения: до 1 мая 2024 года.

3.2.1. Включить в состав межведомственной рабочей группы по пресечению
правонарушений, связанных с пропагандой наркотических средств,
психотропных веществ в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет», рекламой интернет-магазинов, волонтеров наркопостов
образовательных учреждений Черемховского районного муниципального
образования «Здоровье+».

Срок исполнения: до 1 мая 2024 года.

4. О результатах работы с наркопотребителями, состоящими на учётах в
учреждениях здравоохранения и в органах внутренних дел в связи с

возложенной судом обязанностью пройти диагностику,
профилактические мероприятия, лечение от наркомании и (или)

медицинской и (или) социальной реабилитации. О медицинской и
социальной реабилитации граждан, освободившихся из мест лишения

5

свободы, условно осужденных с отсрочкой отбывания наказания,
признанных больных наркоманией и поставленных на учёт в

учреждениях здравоохранения.
(И.А. Ступина, В.В. Ковальков, Е.В. Иванова)

4.1. Принять к сведению информацию главного врача Черемховского
филиала ОГБУЗ «Иркутского областного психоневрологического
диспансера» (И.В. Ступина), Врио начальника ОКОН МО МВД России
«Черемховский» (В.В. Ковальков).
4.2. Отделу Участковые уполномоченные полиции МО МВД России
"Черемховский" (Е.В. Иванова):
4.2.1. Предоставить информацию секретарю АНК администрации ЧРМО
(Е.А. Петрекеева) об участковых уполномоченных на территории ЧРМО с
указанием подведомственной территории и контактных данных для
проведения межведомственных профилактических рейдов по посещению
лиц, замеченных в употреблении наркотических средств, с целью
консультации их по вопросам реабилитации и ресоциализации.

Срок исполнения: до 16 апреля 2024 года.

4.3. Продлить срок исполнения пункта 1.3. протокола заседания
антинаркотической комиссии в Черемховском районном муниципальном
образовании от 18 декабря 2023 года № 4-23(Региональному специалисту
ГКУ «ЦПН» г. Иркутск на территории ЧРМО (Петрекеевой Е. А.):
Организовать и утвердить план межведомственных профилактических
рейдов с привлечением сотрудников правоохранительных органов,
учреждений здравоохранения, реабилитационных центров по посещению
лиц, замеченных в употреблении наркотических средств, с целью
консультации их по вопросам реабилитации и ресоциализации. Срок
исполнения: до 01 марта 2024 года).

Срок исполнения: до 16 апреля 2024 года.

5. Об исполнении мероприятий подпрограммы «Комплексные меры
профилактики злоупотребления наркотическими средствами и

психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном
образовании» в 2023-2024 году муниципальной программы «Развитие

молодёжной политики, физической культуры, спорта и туризма в
ЧРМО.

(О.В. Распопина)

5.1. Принять к сведению информацию начальника отдела молодёжной
политики и спорта администрации ЧРМО (О.В. Распопина)

5.2. Отделу молодёжной политики и спорта администрации ЧРМО
(О.В.Распопина):

6

5.2.1. Совместно с отделом образования администрации ЧРМО,
администрациями городского и сельских поселений с целью формирования у
подрастающего поколения навыков здорового образа жизни принять меры по
активному использованию существующих спортивных объектов,
совершенствованию работы по максимальному привлечению
несовершеннолетних, уделяя особое внимание к состоящим на различных
видах профилактического учета.

Срок исполнения: до 10 декабря 2024 года.

5.3. Предоставить информацию об исполнении п.п. 5.2. данного протокола
секретарю АНК (Е.А.Петрекеева).

Срок исполнения: 30 мая 2024 года, 15 декабря 2024 года.

Заместитель председателя
антинаркотической комиссии
администрации ЧРМО

Секретарь антинаркотической

Е.А. Манзула

комиссии Е.А. Петрекеева